
   

COPIA          Deliberazione Nr. 80 

          in data     28-12-2022 

 

  
 

COMUNE DI CORREZZOLA 
           PROVINCIA DI PADOVA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO: 
 

 
AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA DEL CONTRATTO 
DECENTRATO                       INTEGRATIVO ANNUALITA' ECONOMICA 2022.- 

  

Il presente verbale viene letto e 
sottoscritto come segue: 
 

IL Sindaco 
F. to  Fecchio Mauro 

 

 
L'anno  duemilaventidue, addì  ventotto di dicembre, alle 

ore 19:00 nella Residenza Municipale, si è riunita la Giunta 
Comunale. 
 
 
             Eseguito l'appello, risultano: 
 

Fecchio Mauro Sindaco Presente 

PADOVAN Claudio Assessore Presente 

MARCATO Sonia Vicesindaco Presente 

SABBADIN Mario Assessore Presente 

SPINELLO MICHELA Assessore Presente 
 

  

 

Partecipa alla seduta nella Residenza Municipale il Sig.   
Cartisano Pier Paolo Segretario del Comune 

 
 
Il Sig.  Fecchio Mauro nella sua qualità di Sindaco assume la 

Presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la 
seduta. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  Pier Paolo Cartisano 

Estratto, p.c.c. all’originale 
 
      IL SEGRETARIO COMUNALE 
               Pier Paolo Cartisano 

 

 
 

 
 

 

Da trasmettere a:  

Registro 
Pubblicazione                 N. 12 
Albo Pretorio on-line 
 

 

 
REFERTO DI 

PUBBLICAZIONE 
(art. 134 – c. 3 – D. Lgs. Nr. 267/2000) 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica 

che copia  del presente verbale viene 

pubblicato il giorno 12-01-2023  
all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 

giorni consecutivi. 

 

Addì, 12-01-2023 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  Pier Paolo Cartisano 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

  

Si certifica che la su estesa deliberazione è 

stata pubblicata all'Albo Pretorio senza 

riportare nei primi 10 gg. di pubblicazione 

denuncie di vizi di legittimità o competenza, 

per cui la stessa E' DIVENUTA ESECUTIVA a' 

sensi del 3° c. dell'art. 134 del D. Lgs. 

18.08.2000, Nr. 267. 
lì, 23-01-2023 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F. to Pier Paolo Cartisano 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE  

  
VISTA la determinazione n. 267 del 07/11/2022 con la quale è stato costituito il 

fondo salario accessorio per remunerare le politiche di sviluppo delle risorse umane e per 
la produttività annualità 2022, che ammonta complessivamente a € 69.139,90 composto 
dalla parte stabile e parte variabile, già decurtato della somma di € 4.866,72 necessaria 
per il rispetto del limite di spesa di cui all’art. 23 c. 2 del DLGS 75/2017 (fondo anno 2016); 

    RICORDATO che con deliberazione G.C. nr. 86 del 02/12/2020, è stata autorizzata 
la sottoscrizione definitiva del CCDI del Comune di Correzzola – parte normativa- 
2019/2021; 

     RICHIAMATA la deliberazione G.C. nr. 72 del 28/11/2022, esecutiva a termini di 
legge, con la quale sono stati dati indirizzi alla delegazione trattante di parte datoriale per 
la contrattazione integrativa dell’anno 2022 che dispone di procedere, al punto 1 lettera a) 
del deliberato, con nr. 3 progressioni orizzontali delle quali nr. 2 categorie D e nr. 1 di 
Categoria C); 

    DATO ATTO che: 
- in data 30/11/2022 si è proceduto alla sottoscrizione dell’ipotesi di contratto 

decentrato integrativo annualità 2022; 
- è stata sottoposta al Revisore dei Conti la prescritta relazione Tecnico-Finanziaria e 

la Relazione Tecnico Illustrativa finanziaria redatta, ai sensi dell’art. 40, comma 3-
sexies, del D.Lgs. n. 165 del 30.3.2001, secondo gli schemi predisposti dal 
Ministero dell’Economia e delle Finanze – Dipartimento Ragioneria Generale dello 
Stato – con Circolare n. 25 del 19/7/2012 prot. n. 649841, allegata al presente atto;  

- Il parere espresso dal Revisore dei Conti verbale nr. 15/2022 del 27/12/2022 atto 
acclarato al protocollo comunale al nr. 14184  del 27/12/2022 sulla compatibilità dei 
costi derivanti dalla contrattazione decentrata con i vincoli di bilancio, che si allega; 

    VALUTATO attentamente l’opportunità, stante la finalità meritocratica riconosciuta 
all’istituto delle progressioni economiche, sentita favorevolmente l’organizzazione 
sindacale firmataria della preintesa, di incrementare il numero delle progressioni 
orizzontali con la previsione di una ulteriore progressione economica per la categoria C 
pertanto arrivando a 2 progressioni per detta categoria; 
         TENUTO CONTO che la proposta come formulata rispetta il principio della coerenza 
della selettività delle progressioni orizzontali in quanto il numero di dipendenti aventi diritto 
alle progressioni orizzontali è pari a nr. 10 alla data della decorrenza delle medesime e 
cioè al 01/01/2022 aventi perciò il requisito dell’anzianità di servizio di almeno 24 mesi 
nella posizione immediatamente precedente, (erroneamente indicate nella preintesa in nr. 
di 5);  
     RITENUTO quindi, fermo restando il principio della possibilità dell’applicazione 
dell’istituto in questione sino al 50% del personale (come da indicazioni della RGS), 
nell’anno 2022, in modifica a quanto indicato nella citata deliberazione GC nr. 72/2022, 
disporre di operare nr. 4 progressioni secondo l’art. 12 c. 6 del CCDI 2019/2021 delle quali 
due riservate alla categoria D ( P.O.) e nr. 2 alla categoria C, senza che vi sia la necessità 
di modificare le poste indicate nell’ipotesi di CCDI, contestualmente autorizzando il 
Responsabile del Servizio Risorse Umane dell’Ente ad integrare per un massimo del 10% 
della somma al tal scopo stanziata nella pre-intesa, qualora insufficiente, utilizzando per 
tale finalità la somma disponibile alla voce “altri istituti non compresi nei precedenti 
contrattati nell’anno”; 
     RIBADITO che la variazione di cui sopra non altera lo stanziamento delle somme sia 
di parte stabile che variabile complessive del fondo di cui alla citata pre-intesa sottoscritta 
in data 30/11/2022, non modifica le poste di destinazione per i vari istituti previsti, non 
incide sulla somma da decurtare per il rispetto del limite di cui all’art. 23 DLGS 75/2017 



che rimane confermata, così come tutte le altre voci indicate nella pre-intesa annualità 
economica 2022; 
      DATO ATTO pertanto che la modifica apportata non compromette il rispetto dei limiti 
di legge in materia di vincoli economico-finanziari, rispetta le disposizioni inderogabili che 
incidono sulla misura e corresponsione dei trattamenti accessori al personale dipendente; 

 RITENUTO di autorizzare il Presidente della Delegazione Trattante di Parte 
Pubblica alla sottoscrizione definitiva del CCDI di destinazione delle risorse decentrate per 
l’anno 2022, con la modifica indicata più sopra; 

VISTI il DLGS 267/2000, il DLGS 165/2001, il CCNFL 21/05/2018 e lo Statuto 
Comunale; 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 
49, comma 1, D. Lgs. n° 267 del 18.08.2000,  

Con voti unanimi palesemente resi,  
DELIBERA  
 

1. Di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento;  

2. Di disporre la modifica parziale della propria deliberazione GC 72/2022 e nello 
specifico del deliberato di cui al punto 1) lettera a), laddove sono formulati indirizzi 
per l’istituto delle progressioni orizzontali che, per effetto della presente, risultano 
autorizzate, in accordo con l’OOSS territoriale firmataria, posizioni economiche con 
decorrenza 01/01/2022 in nr. di 4 di cui nr. 2 riferite alla categoria D) e nr. 2 riferite 
alla categoria C); 

3. Di ribadire che restano inalterati gli stanziamenti delle somme sia di parte stabile 
che variabile complessive del fondo di cui alla citata pre-intesa sottoscritta, 
autorizzando il Responsabile del Servizio Risorse Umane dell’Ente ad integrare per 
un massimo del 10% della somma stanziata nella pre-intesa alla voce “progressioni 
economiche contrattate nell’anno”, qualora insufficiente, utilizzando per tale finalità 
la somma disponibile alla voce “altri istituti non compresi nei precedenti contrattati 
nell’anno”; 

4. Di evidenziare che detta integrazione non altera lo stanziamento delle somme sia di 
parte stabile che variabile complessive del fondo di cui alla citata pre-intesa 
sottoscritta, non modifica le poste di destinazione per i vari istituti previsti, non 
incide sulla somma da decurtare per il rispetto del limite di cui all’art. 23 DLGS 
75/2017 che rimane confermata, così come tutte le altre voci indicate nella pre-
intesa annualità economica 2022 e pertanto non compromette il rispetto dei limiti di 
legge in materia di vincoli economico-finanziari e rispetta le disposizioni inderogabili 
che incidono sulla misura e corresponsione dei trattamenti accessori al personale 
dipendente; 

5. Di autorizzare il Presidente della Delegazione Trattante di Parte Pubblica alla 
sottoscrizione definitiva del contratto collettivo decentrato integrativo di destinazione 
delle risorse per l’anno 2022, in atti con la modifica di cui trattasi, allegato al 
presente atto.- 
  

 
Inoltre  

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 Rilevata l’urgenza di provvedere per il prosieguo degli adempimenti connessi, con 
separata votazione e con voti unanimi espressi nei modi di legge  
 

DELIBERA  
 



Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 
134, 4° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.- 

 



 

CERTIFICAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 
 

(Art. 49 – comma 1 – del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 

Parere di Regolarità tecnica 
Si certifica l’effettivo svolgimento dell’istruttoria tecnica sull’argomento in oggetto e si esprime, per quanto di 

competenza parere Favorevole 
 

 

Correzzola, 28-12-2022 

Il Responsabile del servizio 

f.to  Favarato Anna 

Parere di Regolarità contabile 

Si certifica l’effettivo svolgimento dell’istruttoria tecnica sull’argomento in oggetto e si esprime, per quanto di 

competenza parere Favorevole 
 

 

Correzzola, 28-12-2022 
Il Responsabile del servizio 

 Favarato Anna 


